
 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Alvorada 

 

 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Alvorada 

Rua Vereador Lauro Barcellos, 285 – Bairro Água Viva – Alvorada/RS – CEP 94810-700 

Telefone: (51) 34831802 – (51) 92840976  

 

 

PORTARIA Nº 001, de 19 de dezembro de 2014. 

 

 

O DIRETOR-GERAL PRÓ TEMPORE DO CAMPUS ALVORADA DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 

GRANDE DO SUL no uso das suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

 

I - DESIGNAR os servidores abaixo para, sob a coordenação do primeiro, constituir grupo 

de trabalho com o objetivo de elaborar o Projeto Pedagógico do Curso Técnico de Nível 

Médio em Tradução e Interpretação de Libras, na forma subsequente ao Ensino Médio, a 

ser implantado no Campus Alvorada do Instituto Federal do Rio Grande do Sul. 

 

 Guilherme Brandt de Oliveira – SIAPE 1822731 

 Carolina Comerlato Sperb – SIAPE 1688506 

 Gisele Maciel Monteiro Rangel – SIAPE 1513798 

 Quetlin Ester Camargo Ribeiro de Araújo – SIAPE 2150263 

 Karina Chaves de Lima – SIAPE 2155168 

 Márcia Fernanda de Mello Mendes – SIAPE 2035413 

 Luciana Delgado da Silva – SIAPE 2904976 

 Maria Cristina Viana Laguna – SIAPE 2179344 

 

 

 

 
Fábio Azambuja Marçal 

Diretor-Geral Pro Tempore 
IFRS - Campus Alvorada 

Portaria 317/2014-IFRS 

 


